estabilizadoras de mangues; 
        g) nas bordas dos tabuleiros ou chapadas, a partir 
da linha de ruptura do relevo, em faixa nunca inferior a 
100 (cem) metros em projeções horizontais; (Redação 
dada pela Lei nº 7.803 de 18.7.1989) 
        h) em altitude superior a 1.800 (mil e oitocentos) 
metros, qualquer  que seja a vegetação. (Redação dada 
pela Lei nº 7.803 de 18.7.1989) 
    Parágrafo único. No caso de áreas urbanas, assim 
entendidas as compreendidas nos perímetros urbanos 
definidos por lei municipal,  e nas  regiões  
metropolitanas e aglomerações urbanas, em todo o